
00
32

31
80

 Número 129 - Martes, 8 de julio de 2025
página 9581/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 27 de junio de 2025, de la Dirección General de Innovación y 
Formación del Profesorado, por la que se hace pública la relación del alumnado 
que ha superado el Programa Académico de los estudios conducentes a 
obtener la certificación oficial que acredita la formación equivalente a la 
formación pedagógica y didáctica exigida para aquellas personas que, estando 
en posesión de una titulación declarada equivalente a efectos de docencia, no 
puedan realizar estudios de máster, ofertado por la Universidad Internacional de 
Andalucía para el curso 2024/2025.

Mediante Resolución de 16 de septiembre de 2015, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, se determinan, en la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
las instituciones educativas autorizadas a impartir los estudios conducentes a obtener 
la certificación oficial que acredite la formación equivalente a la formación pedagógica 
y didáctica exigida para aquellas personas que, estando en posesión de una titulación 
declarada equivalente a efectos de docencia, no pueden realizar estudios de máster 
y se aprueba el modelo de certificación oficial. En el resuelvo segundo, se autoriza a 
la Universidad Internacional de Andalucía, en colaboración con las Universidades 
que integran el Sistema Universitario Andaluz, a ofertar a las personas referidas con 
anterioridad la formación equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida en el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Una vez finalizado el Programa Académico de los estudios mencionados para el 
curso 2024/2025, la Universidad Internacional de Andalucía ha certificado, con fecha 25 
de junio de 2025, el alumnado que ha superado la totalidad de los módulos genéricos y 
específicos, y el prácticum establecidos en el Anexo II de la Orden EDU 2645/2011, de 23 
de septiembre, por la que se establece la formación equivalente a la formación pedagógica 
y didáctica exigida para aquellas personas que estando en posesión de una titulación 
declarada equivalente a efectos de docencia no pueden realizar los estudios de máster.

De acuerdo con lo establecido en los resuelvos tercero y cuarto de la Resolución 
de 16 de septiembre de 2015, en lo relativo a la planificación de las enseñanzas 
y a la certificación oficial obtenida por los alumnos que las cursen, y en virtud de las 
competencias que asigna a este centro directivo el Decreto 164/2024, de 26 de agosto, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional,

R E S U E L V O

Primero. Vista el acta expedida por la Universidad Internacional de Andalucía, de 
fecha 25 de junio de 2025, hacer pública la relación del alumnado que ha superado, 
en el curso 2024/2025, el Programa Académico de los estudios para la obtención del 
Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equivalente, con validez en todo 
el territorio nacional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la citada Orden 
EDU/2645/2011, de 23 de septiembre.

Segundo. Reconocer al personal relacionado en el anexo a esta resolución la 
formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo.



00
32

31
80

 Número 129 - Martes, 8 de julio de 2025
página 9581/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la persona titular de la Viceconsejería de Desarrollo 
Educativo y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración 
de la Junta de Andalucía, y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 27 de junio de 2025.- La Directora General, María Estela Villalba Valdayo.

A N E X O

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

 Relación del personal que ha obtenido la calificación de «apto»
Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía

Período de realización: Curso 2024/2025
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Aguilar Carrillo, Adela María ***2652**
Álvarez Hernández, Jessica ***8978**

Anaya Montañez, Sarai ***7628**

Bailén Parras, Nerea ***9350**
Bellón Ortiz, Irene ***7771**
Calmaestra Sánchez, Juan Gabriel ***6857**
Camacho Carrero, Sandra ***8010**
Camargo Rodríguez, María Irene ***3759**
Campaña Sojo, Jessica Fuensanta ***0876**
Caravaca Molina, María del Carmen ***7749**
Casanova Serrano, Elena ***6710**
Castro Jiménez, Laura ***3624**
Chamorro Capilla, José Alberto ***5799**
Clavijo Gálvez, Esther ***6088**
Comesaña Gómez, Juan Antonio ***0278**
Corado Ramos, José Francisco ***0641**
Cordero Sánchez, José Joaquín ***6501**
Corral Pérez, Luis ***8247**
Crescentini Escudero, Andrea ***4106**
Cuevas Eugenio, Cristina ***8524**
Delgado Serrano, José Carlos ***6519**
Díaz Corpas, Lucía ***3344**
Díaz Ojeda, Pedro Ángel ***8894**
Domínguez Jiménez, Mario ***6282**
Fernández Benítez, Francisco Javier ***0864**
Fernández Márquez, Noemi ***3471**

Fernández Rodríguez, José María ***9554**

Gallardo Vargas, Selene ***0415**
Gallego Coronado, Laura ***3061**
García Corro, Bruno ***1269**
García Fernández, Adrián ***3542**
Godoy Rivera, Irene ***3562**
Gómez Arce, Manuel David ***0598**



00
32

31
80

 Número 129 - Martes, 8 de julio de 2025
página 9581/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

 Relación del personal que ha obtenido la calificación de «apto»
Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía

Período de realización: Curso 2024/2025
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Gómez Sánchez, José Luis ***5715**
González Faura, Raquel ***7144**
González Muñoz, Alfonso ***0982**
González Navarrete, Juan Pablo ***0717**
Guerrero Masáts, Miguel ***3346**
Guerrero Torres, Celia ***1806**
Guzmán Camacho, Francisco Javier ***5201**
Hernández Ferrera, Elena Fátima ***6476**
Ihadouin Salguero, Guillermo Alí ***8650**
Jiménez Ortiz, María ***2464**
Jiménez Ramírez, Alberto ***8438**
Jiménez Rodríguez, José Miguel ***4233**
López Ortega, Sergio ***2588**
López Pacheco, Verónica ***6733**
López Pérez, Javier ***3369**
Luna Córdoba, Manuel ***8465**
Marín González, Rubén ***0674**
Martín Redondo, Andrés ***3755**
Martínez Benítez, Virginia ***4639**
Martínez Campos, Inmaculada ***6090**
Martínez Domínguez, Ángel ***3783**
Martínez Fernández, Estela ***2111**
Martos Rodríguez, Gema María ***7800**
Méndez Ramírez, Marina ***5303**
Molina López, David ***8498**
Moncada Cotes, Angelly ***4745**
Monge Romero, María Beatriz ***8352**
Montoya Ruiz, Mercedes ***0658**
Morales Rodríguez, Ana María ***3078**
Núñez Granado, Belén ***0124**
Oña Carabantes, Cristina ***0419**
Pérez Palos, Álvaro ***9968**
Repullo Ortega, Noelia ***2248**
Rodríguez Zambrano, Miguel Ángel ***2668**
Romero Cuadrado, María José ***2441**
Ruiz Sánchez, Sara ***5158**
Ruiz Vergara, María Isabel ***0470**
Solano Ballesteros, Cristina ***4278**
Titos Rodríguez, María Jesús ***5460**
Trigo Morales, Jesús ***4165**
Vivar Prior, Selena ***3336**


